
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                 

     «Новослободская средняя общеобразовательная школа»                                                         
Думиничского района   Калужской области 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

26 сентября  2022 года                                     № 114 

«О создании на базе МКОУ «Новослободская СОШ» 

Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста»  

 

              В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.03.2019 №Р-23 «Об         утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе 

рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах», Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 19.09.2019 г. 

№1402/01, с целью организации деятельности по открытию Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 
            

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» (далее Центр) Кузнецову В.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра (Приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию на базе общеобразовательной 

организации Центра (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы ___________ С.В. Пантюхова  

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

______________________Кузнецова В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 


